
          NEWS RELEASE 

 

2020年 11月 6日 

 

賞味期限並びに賞味期限表示変更のお知らせ 

 

平素より弊社製造製品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

株式会社ウーケ（富山県入善町 代表取締役社長 花畑 佳史）は、2020年 10月 1日製造

分より、「ふんわりごはん 富山県産こしひかり 200g」をはじめとする弊社ブランドの無菌

化包装米飯の賞味期限を 1年に変更すると共に賞味期限表示を「年月日」から「年月」表示

に移行しました。 

 

弊社は、食品の安全と品質を確保する国際認証規格である「SQF」を運用し、日頃より安

全/品質の向上に努めております。 

 

その一環として、昨今、国際的な関心が高まっている食品ロス削減への取り組みを進める

中で、保存試験にて製品品質の維持が実証されたことから、下記の変更を開始いたしました。 

 

ご案内に際しましては、お取引様より順次開始しておりましたが、範囲を拡大してのご案

内となります。 

 

変更点１ 賞味期限を「製造日から 300日」から「製造月を含む 12ヵ月」に変更 

変更点２ 賞味期限表示を「年月日」から「年月」表示に変更 

 

本件の環境問題への対応のみならず、引き続き、安全・安心な製品を消費者の皆様にお届

け出来るよう取り組んでまいりますので、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 


